令和６年２月吉日

各 位

愛 知 県 剣 道 連 盟

西 三 河 剣 道 連 盟

岡 崎 市 剣 道 連 盟

剣道級位審査会のご案内（要項）

標記の件について下記のとおり実施いたしますので希望者はお申し込みください。

記

１ 開 催 地 区 岡崎市

２ 開 催 日 令和６年４月７日（日）

３ 受付及び審査時間

⑴ ２級以下：午前 9時 00分～30 分厳守 審査時間：午前 10時 00 分

⑵ １級  ：午後 0時 00分～30 分厳守 審査時間：午後 1時 00 分

４ 会 場 六ツ美体育館（岡崎市下青野町本郷９９－９９―１）

５ 審 査 方 法 ⑴基本打ち（4級以下）⑵木刀による剣道基本技稽古法（3級以上）⑶地稽古

６ 受 審 資 格 ⑴西三河の各地区（各市）剣道連盟に所属していること。

        ⑵前級合格から 3か月以上を経過していること。（飛び級不可）

        ※称号・級位審査細則第 19条に該当するものは、受審できません。

７ 審 査 申 込 ⑴指定申込用紙に必要事項を記入のうえ、申込手数料・審査料及び登録料を添

えて申し込む。

⑵4級以上を受審する者で愛知県剣道連盟の終身会員でない者

（会員証の無い者）は、終身会員会費 5,000 円を同時に納入のこと。

８ 申 込 先 「文栄」（営業時間内に申し込むこと）

９ 申 込 締 切 令和６年３月１６日（土）厳守

１０ 申込・審査料及び登録料

級位

申込手数料

①

審査料

②

合格登録料

③

申込金

①＋②＋③

2～8級 400 円 1,100 円 2,200 円 3,700 円

1 級 400 円 1,100 円 3,300 円 4,800 円

㊟申込金に合格登録料を含めます。不合格の場合、審査会当日に合格登録料を返金致します。

申込料及び登録料の納入時におけるおつりは用意しておりません。

１１ 注 意 事 項 ⑴ 愛知県の会員証のある方は、必ず申込書に会員番号を記入のこと。

⑵ 申込書の生年月日は西暦で記入してください。

⑶ 申込書は必ずボールペン等で記入のこと。（鉛筆は不可）

⑷ 審査会場内及び審査中の負傷等についての応急処置は行いますが、

その責任は負いません。

１２ そ の 他 ●審査申込書と審査料を「個人ごと」に封筒に入れ、封筒に「名前・所属・

受審する級・金額」を記入し、封かん（のり付け）してください。

●記入漏れ、書類に不備等がある場合は受審できないことがあります。

   申込書は丁寧に記入して下さい。

●1～3級で使用する木刀は、各自でご持参してください。

●保護者の入場を許可しますが、駐車場が混雑するため、できるだけ送迎の

みでお願い致します。また、隣接する市民センターの駐車所には停めないで

ください。

         ●2～8級の審査終了時間は、概ね 12 時ころ終了予定です。1 級の審査終了時

間は、概ね 15 時ころです。受審者数により多少、前後致しますのでご了承く

ださい。

         ※本審査会場内では、マスクを着用して下さい。

         ※審査会当日、各自、自宅で検温を実施すること。

         ※『審査会実施にあたっての感染拡大防止ガイドライン』を熟読して受審し

て下さい。３７．５℃以上の方は入場できません。

         ※面マスクとマウスシールドのどちらかの着用が必須です。忘れた場合は受

審できません。

１３ 問い合わせ 岡崎市剣道連盟 事務局 小野田 幸治

         電話：090-1569-3036

以上。

審査会日程一覧及び年齢早見表

審査会申込書の記入にお役立て下さい。

●級位審査会日程一覧

●年齢早見表

生年月日記入にお役立て下さい。なお、審査会申込書に記入する年齢は申込時点の年齢を記入して下さい。
西暦 2000年 2001年 2002年 2003年 2004年 2005年 2006年 2007年 2008年 2009年 2010年 2011年 2012年 2013年 2014年

和暦 平成12年 平成13年 平成14年 平成15年 平成16年 平成17年 平成18年 平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年 平成24年 平成25年 平成26年

年齢 24 23 22 21 20 19 18 17 16 15 14 13 12 11 10

西暦 2015年 2016年 2017年 2018年 2019年 2020年 2021年 2022年 2023年 2024年
和暦 平成27年 平成28年 平成29年 平成30年 令和元年 令和2年 令和3年 令和4年 令和5年 令和6年
年齢 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0

8月20日（日）

花園体育センター

１１月１２日(日)

2023年

令和5年

六ツ美体育館

4月16日（日）

六ツ美体育館

2022年

平成31年（令和元年） 令和2年 令和3年 令和4年

春季
岡崎六ツ美体育館 岡崎市六ッ美体育館

2019年 2020年 2021年

岡崎中央総合公園

4月29日（月祝） 4月25日（日） ５月１日（日）
新型コロナウィルス感染防止のため、中止

8月13日（日）

岡崎中央総合公園

12月3日(日)

岡崎市中央総合公園

８月２１日(日)

2017年

平成29年

愛知県農協体育館（岡崎）

4月22日（土）

岡崎中央総合公園

2013年 2014年 2015年 2016年

平成25年 平成26年 平成27年 平成28年

2024/2/22

下の級位審査会日程一覧及び、初～三段審査会日程一覧は審査会申込書の「現在の級・段」を記入する際活用下さい。（現在免状がなく、合格した場所と日付が
不明な方は、日程一覧を参考に記入下さい。免状お持ちの方は免状記載の日付を記入して下さい。）

春季
岡崎中央総合公園 岡崎中央総合公園 岡崎中央総合公園 岡崎勤労者体育センター

4月28日（日） 4月27日（日） 4月26日（日） 4月17日（日）

夏季
愛知県農協体育館 岡崎中央総合公園 岡崎中央総合公園 岡崎勤労者体育センター

8月11日（日） 8月17日（日） 8月16日（日） 8月14日（日）

秋季
岡崎勤労者体育センター 岡崎勤労者体育センター 岡崎中央総合公園 岡崎勤労者体育センター

11月17日（日） 11月30日（日） 11月29日（日） 11月20日（日）

1月３１日（日）
冬季

秋季
六ッ美体育館 六ッ美体育館 六ッ美体育館

11月24日（日） 12月6日（日） 11月14日（日）

農協体育館

夏季
岡崎中央総合公園 岡崎市中央総合公園

8月11日（日） ８月２１日（日）
新型コロナウィルス感染防止のため、中止

花園体育センター

１１月１３日(日)

各  位 様

岡崎市剣道連盟事務局

木刀による剣道基本技稽古法の指定技について

下記の通り実施いたします。

対象審査会 令和６年春季級位審査会

指定技 １級２本

    ・基本５（抜き技   ） 面抜き胴

    ・基本９（うち落とし技） 胴打ち落とし面

    ２級１本

    ・基本３（払い技   ） 払い面

必須技 １～３級

    ・基本１（一本打ちの技） 正面・小手・胴・突き

    ・基本２（連続技   ） 小手面

※面をつけて、小手は着けず、木刀による従来の方法により行います。

◆ 申請書・レポート・お金

すべて一緒に封筒に入れて封かんして

提出して下さい。

◆ 封筒の表には下5項目を記載して下さい。

申込先：武道具の文栄

〈審査申込み提出のしかた〉

お店に持って行く前に、必ず確認して下さい！！

1. 氏名 4. 受審する段・級

3. 学校名(道場名・所属企業名)

きちんと整っている事をしっかり確認してから

お店へ持って行き申込みをして下さい。(締切り厳守)

(お店で両替はできません)

(縦書き・横書き どちらでも構いません)

2. 性別 5. 金額

(のり付け)

(レポートは段を受ける人のみ)